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olsk Pozwolenie na pracę  

Pozwolenie na pracę jest dokumentem pozwalającym Panu/Pani na podjęcie pracy w Norwegii. Niżej 
opisane zasady dotyczą obywateli krajów nie należących do UE/EOG/EFTA, oraz obywateli krajów 
należących do UE/EOG/EFTA, ale ubiegających się o inne pozwolenie na pracę, niż pozwolenie oparte 
na zasadach dotyczących UE/EOG.  
Aby uzyskać pozwolenie na pracę w Norwegii 
musi Pan/Pani posiadać konkretną ofertę pracy. 
 
Jeżeli ubiega się Pan/Pani o pozwolenie na pracę jako 
obywatel/-ka kraju należącego do UE/EOG/EFTA, to 
prosimy zapoznać się z osobną ulotką informacyjną 
odnośnie zasad ubiegania się o pozwolenie na pracę. 
Pozwolenie na pracę wydane w oparciu o przepisy 
obowiązujące obywateli krajów UE/EOG nie dają 
podstaw prawnych do uzyskania pozwolenia na 
osiedlenie się. 
 
Istnieje siedem głównych typów pozwoleń na 
pracę: 
 
Specjalista 
Specjalista jest osobą posiadającą wykształcenie 
zawodowe lub kwalifikacje specjalne, na które istnieje 
zapotrzebowanie w Norwegii. Wiedza i umiejętności 
tej osoby muszą być niezbędne dla pracodawcy.  
 
Wykształcenie zawodowe musi być udokumentowane 
autoryzowanym tłumaczeniem dokumentów na język 
norweski lub angielski. Aby ubiegać się o pozwolenie 
na pracę jako specjalista należy posiadać konkretną 
ofertę pracy. Cudzoziemcy starający się o pozwolenie 
na pracę jako specjaliści powinni z reguły złożyć 
wniosek o pozwolenie na pracę w najbliższej 
placówce dyplomatycznej Norwegii, ale mogą 
również złożyć taki wniosek już przebywając w 
Norwegii, jeżeli posiadają ważne pozwolenie na pobyt 
w Norwegii. Osoby z krajów objętych obowiązkiem 
wizowym muszą posiadać wizę pobytową na 3 
miesiące lub wizę specjalną dla osób starających się o 
pracę.  
 
Jeżeli istnieje prawdopodobieństwo, że wniosek danej 
osoby zostanie załatwiony pozytywnie w Urzędzie d/s 
Cudzoziemców (UDI), to policja może wydać tej 
osobie tymczasowe pozwolenie na pracę, w 
oczekiwaniu na rozpatrzenie sprawy w UDI.  
 
Pozwolenie na pracę w charakterze specjalisty 
dotyczy określonego rodzaju pracy i określonego 
miejsca pracy. Z reguły chodzi tu o pracę w pełnym 
wymiarze godzin. Pozwolenia udziela się zazwyczaj 
na okres jednego roku i może ono zostać 

wznowione. Warunki płacy i pracy nie mogą być 
gorsze niż warunki określone w obowiązujących 
umowach zbiorowych, ani nie gorsze od warunków 
normalnych w danym zawodzie w Norwegii. 
 
Po upływie 3 lat posiadania pozwolenia na pracę w 
charakterze specjalisty można ubiegać się o 
pozwolenie na osiedlenie się w Norwegii. Po 
otrzymaniu przez specjalistę pozwolenia na osiedlenie 
się nie jest on lub ona już dłużej zobowiązany/-a 
pracować w określonym miejscu pracy. 
Specjaliści mogą ubiegać się o inne rodzaje pozwoleń 
na pobyt lub pracę w Norwegii. 
Członkowie rodzin specjalistów mogą przyjechać do 
Norwegii zgodnie z przepisami o łączeniu rodzin. 
Jeżeli wniosek rodziny specjalisty zostanie złożony 
równocześnie z wnioskiem głównego wnioskodawcy, 
to wnioski te zostaną rozpatrzone wspólnie.  
 
Pracownik sezonowy 
Pracownik sezonowy to cudzoziemiec pracujący na 
przykład przy zbiorach plonów w rolnictwie, 
zbieraniu jagód w lesie, lub jako zastępca w sezonie 
urlopowym.  
 
Pozwolenie na pracę jako pracownik sezonowy można 
otrzymać na okres do sześciu miesięcy, a nowe 
pozwolenie na pracę sezonową można uzyskać 
dopiero po upływie sześciu miesięcy pobytu poza 
Norwegią. 
 
Cudzoziemiec musi posiadać konkretną ofertę pracy 
lub umowę o pracę jako pracownik sezonowy zanim 
rozpocznie on/ona starania o pozwolenie na pracę 
sezonową. Warunki płacy i pracy nie mogą być gorsze 
niż warunki, które są normalne w Norwegii.  
 
Osoby z krajów objętych obowiązkiem wizowym i 
przybywające legalnie w Norwegii na 3-miesięcznej 
wizie pobytowej, pragnące pracować sezonowo, mogą 
starać się o pozwolenie na pracę sezonową już z 
Norwegii. Osoby przebywające legalnie w Norwegii i 
nie podlegające obowiązkowi wizowemu, mogą 
również starać się o pozwolenie na pracę sezonową 
już z Norwegii.  
 

 



Pozwolenie na pracę sezonową nie stwarza podstaw 
do uzyskania pozwolenia na osiedlenie się.  

Obywatele rosyjscy z rejonu Morza Barentsa mogą 
podjąć pracę w zakładach przetwórstwa rybnego w 
prowincjach Troms i Finnmark w Norwegii, gdy brak 
jest tego typu pracowników w Norwegii lub w innych 
krajach Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
(EOG).  

Au pair 
Au pair jest młodą cudzoziemką pracującą i 
mieszkającą u rodziny norweskiej w zamian za 
utrzymanie, mieszkanie i kieszonkowe.  
  
Celem pobytu jako au-pair ma być poznanie języka 
oraz norweskiej kultury i obyczajów. Osoba pracująca 
jako au pair musi być w wieku między 18 a 30 lat. 
Trzeba mieć konkretną ofertę pracy przed złożeniem 
wniosku o pozwolenie na pracę, a wniosek taki musi 
być złożony i rozpatrzony pozytywnie zanim osoba ta 
przyjedzie do Norwegii. Pozwolenie na pracę jako au 
pair może zostać udzielone na okres do 2 lat i nie daje 
ono podstaw do uzyskania pozwolenia na osiedlenie 
się. 

Trzeba mieć konkretną ofertę pracy i należy złożyć 
wniosek oraz uzyskać pozwolenie na pracę przed 
przyjazdem do Norwegii. Pozwolenia udziela się na 
okres do jednego roku i nie stwarza ono podstaw do 
uzyskania pozwolenia na osiedlenie się w Norwegii. 
 
Pozwolenie na pracę dla obywateli UE/EOG/EFTA 
Prosimy zapoznać się z osobną informacją dotyczącą 
obywateli UE/EOG.   
 

 Nie można ubiegać się o pozwolenie na 
pracę natychmiast po otrzymaniu odmownej 
odpowiedzi na wniosek o azyl. 

Praktykant 
Praktykant jest osobą pragnącą nauczyć się zawodu, 
który będzie on/ona wykonywać w kraju ojczystym.   
 Składając wniosek o pozwolenie na pracę należy 

załączyć następujące dokumenty: Warunkiem uzyskania pozwolenia na pracę jako 
praktykant jest, by praca ta miała zasadnicze 
znaczenie dla podniesienia kwalifikacji zawodowych 
praktykanta i stanowiła naturalną część jego/jej 
wykształcenia zawodowego. Praktykanci powinni 
zasadniczo złożyć wniosek o pozwolenie na pracę 
jeszcze przebywając w kraju ojczystym i poczekać w 
kraju ojczystym na uzyskanie takiego pozwolenia, za 
wyjątkiem sytuacji, gdy praca została załatwiona 
przez określone organizacje.  

 
Specjalista: 

• Wypełniony formularz wniosku o pozwolenie 
na pracę, ze zdjęciem 

• Kopię paszportu  
• Wypełniony formularz oferty pracy lub 

umowę o pracę, zawierającą te same 
informacje co formularz oferty pracy 

• Potwierdzoną dokumentację wykształcenia i 
doświadczenia zawodowego, przetłumaczoną 
na język angielski lub norweski  

Pozwolenia udziela się na okres do 2 lat i nie daje ono 
podstaw do uzyskania pozwolenia na osiedlenie się. 

 
Pracownik sezonowy: 

 • Wypełniony formularz wniosku o pozwolenie 
na pracę, ze zdjęciem Pracownik-gość 

Pracownik-gość to cudzoziemiec pragnący przyswoić 
sobie wiedzę o norweskim rolnictwie i norweskiej 
kulturze i obyczajach.  

• Kopię paszportu  
• Wypełniony formularz oferty pracy, 

najchętniej z poleceniem z Aetatu (polecenie 
takie skraca czas rozpatrywania wniosku).  

Pracownik-gość bierze udział w codziennej pracy na 
gospodarstwie rolnym i żyje jak członek rodziny 
rolnika. Należy mieć konkretną ofertę pracy przed 
złożeniem wniosku o pozwolenie na pracę, i 
pozwolenie takie musi być udzielone zanim dana 
osoba przyjedzie do Norwegii. Pozwolenie na pracę 
może zostać udzielone na okres do 3 miesięcy i może 
ono zostać przedłużone lub wznowione.  

 
Au Pair: 

• Wypełniony formularz wniosku o pozwolenie 
na pracę, ze zdjęciem 

• Kopię paszportu  
• Standardowy formularz umowy o pracę jako 

au pair, wraz z informacjami o narodowości 
rodziny zapraszającej i opisem zadań au pair.  

  
Tego typu pozwolenie na pracę nie daje podstaw do 
uzyskania pozwolenia na osiedlenie się. 

Praktykant: 
• Wypełniony formularz wniosku o pozwolenie 

na pracę, ze zdjęciem  
Pracownik przemysłu rybnego • Kopię paszportu  
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 Jeżeli wniosek składany jest w Oslo, to można 
zadzwonić na policję, do Wydziału d/s 
Cudzoziemców, i otrzymać informacje o numerze 
konta. Numer telefonu do policji w Oslo to 22 34 21 
00. 

• Standardowy formularz umowy o pracę dla 
praktykantów 

• Dokumentację dotyczącą wykształcenia 
 
Pracownik-gość: 

 • Wypełniony formularz wniosku o pozwolenie 
na pracę, ze zdjęciem Pod adresem internetowym 

http://www.politi.no/politiet/adresseliste.html można 
znaleźć numery telefonów do innych okręgów 
policyjnych w Norwegii. 

• Kopię paszportu  
• Standardowy formularz umowy o pracę (z 

zatwierdzonej organizacji pośredniczącej). 
  
Ile czasu zajmuje rozpatrzenie wniosku?  Pracownik przemysłu rybnego: 
Okres rozpatrywania wniosku może być różny. Por. 
Informacje na stronie internetowej UDI www.udi.no 
lub prosimy zatelefonować do UDIs 
Opplysningstjeneste for søkere (Służba Informacyjna 
dla Petentów w UDI) celem uzyskania uaktualnionych 
informacji w języku norweskim lub angielskim. 

• Wypełniony formularz wniosku o pozwolenie 
na pracę, ze zdjęciem 

• Kopię paszportu  
• Formularz oferty pracy 
• Kopię książeczki pracy (w tłumaczeniu na 

język angielski/norweski) 
 • Kopię zaświadczenia o miejscu stałego 

zamieszkania (w tłumaczeniu na język 
angielski/norweski) 

Czy mam prawo odwoływać się od decyzji w 
przypadku odmowy pozwolenia na pracę? 
Tak. Jeżeli złoży Pan/Pani odwołanie, to zostanie ono 
rozpatrzone w UDI, a następnie w Utlendingsnemnda 
(UNE), jeżeli UDI nie zmieni swojej poprzedniej 
decyzji. Rozpatrzenie odwołanie nic nie kosztuje. 

 
Wymogi odnośnie dokumentacji są różne zależnie od 
kraju pochodzenia cudzoziemca, i mogą one ulec 
zmianom.  

  
Czy pracodawca, przyjaciele, rodzina lub moi 
gospodarze mogą złożyć podanie o pozwolenie 
na pracę w miom imieniu? 

Typowe pytania 
 Pracodawca może złożyć wniosek na policji jeżeli 

posiada on/ona pisemne upoważnienie od Pana/Pani 
(na osobnym blankiecie). Przyjaciele, rodzina lub 
Pańscy gospodarze nie mogą złożyć wniosku o 
pozwolenie na pracę w Pana/Pani imieniu.  

Gdzie składa się wniosek o pozwolenie na 
pracę? 
Jeżeli przebywa Pan/Pani w Norwegii, może Pan/Pani 
złożyć wniosek na policji. Jeżeli przebywa Pan/Pani w 
swoim kraju ojczystym, może Pan/Pani złożyć 
wniosek w najbliższej norweskiej placówce 
dyplomatycznej.  

 
Czy jako osoba nie potrzebująca wizy mogę 
zacząć pracować zanim moja sprawa 
zostanie ostatecznie rozpatrzona? 

 
Czy złożenie wniosku kosztuje?  

Nie, niedozwolone jest rozpoczęcie pracy przed 
uzyskaniem pozwolenia na pracę. Jeżeli jednak 
otrzymał Pan/Pani tymczasowe pozwolenie na pracę, 
to może Pan/Pani zacząć pracować.  

Opłata za złożenie wniosku o pozwolenie na pracę 
wynosi NOK 1 100 przy składaniu wniosku oraz przy 
składaniu wniosku o wznowienie pozwolenia. Osoby 
składające wniosek zgodnie z przepisami UE/EØS nie 
płacą żadnych opłat.  

Czy ma Pan/Pani dalsze pytania?  
Jeżeli ma Pan/Pani pytania odnośnie zasad starania się 
o pozwolenie na pracę, to może Pan/Pani 
skontaktować się z najbliższą norweską placówką 
dyplomatyczną. Może Pan/Pani również 
skontaktować się ze Służbą Informacyjną dla 
Petentów w UDI (UDIs Opplysningstjeneste), pod 
numerem telefonu (+47) 23 35 16 00, e-mail 
ots@udi.no, lub patrz strona internetowa www.udi.no 
dla dalszych informacji w języku norweskim lub 
angielskim. 

Jeżeli przebywa Pan/Pani już w Norwegii i/lub składa 
Pan/Pani wniosek o wznowienie pozwolenia, to opłatę 
wpłaca się na policji przy składaniu wniosku (opłata 
gotówką lub kartą kredytową). Można również uiścić 
opłatę z góry (przekazem pieniężnym na konto) i 
załączyć pokwitowanie do wniosku, przesyłając 
wniosek pocztą lub składając og osobiście. Numer 
konta na które należy wpłacić opłatę otrzyma 
Pan/Pani na policji, to policja a nie UDI przyjmuje 
opłaty.  
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